关于做好我校 2024 年度专业技术人员

继续教育工作的通知

各专业技术人员：

为全面加强学校专业技术人才队伍建设，强化专业技术人员

知识更新和素质提升，根据国家人社部第 25 号令《专业技术人

员继续教育规定》《关于印发进一步加强全省专业技术人员继续

教育工作的意见》（豫人社专技〔2012〕59 号）和《河南省人

力资源和社会保障厅、河南省财政厅、河南省工业和信息化厅、

河南省科技厅、河南省教育厅关于印发〈河南省专业技术人才知

识更新工程实施方案〉的通知》（豫人社函〔2022〕353 号）要

求等文件精神，结合学校实际，现就做好 2024 年专业技术人员

继续教育工作通知如下：

一、加强指导，统筹推进继续教育工作

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，贯彻党的二

十届三中全会关于“完善人才自主培养机制，提高各类人才素质”

的总体要求，落实省委省政府创新驱动、科教兴省、人才强省战

略各项决策部署，以建设高水平应用型民办大学为目标，遵循专

业技术人员成长成才路径，畅通专业技术人员职业发展通道建设，

以学为用，以用促学，不断提升专业技术人员专业素质和综合水

平。

二、工作目标和结果运用

专业技术人员继续教育是以提高专业技术人员自主创新能

力，建设高素质创新型的专业技术人才队伍为目标，对专业技术

人员进行持续知识更新、补充、拓展和提高的教育。通过开展继

续教育活动，提高专业技术人员素质，同时将学校打造成学习型、

知识型、创新型的组织。

继续教育学习将作为专业技术人员职称评聘（必备）、工作

考核、执业注册、申请各种奖项等人事管理工作的重要依据。

三、学习内容和形式

继续教育学习内容包括公需科目和专业科目。

（一）公需课学习每年不少于 30 学时。2024 年公需科目主

要围绕思想政治学习、知识更新拓展、科学精神培育、职业道德

养成、团队合作建设等进行能力提升培训，普及数字技术、知识

产权、网络安全、绿色低碳、应急管理等知识。

继续教育方式：采用在线学习与面授培训相结合的方式，由

专业技术人员自主选择。其中，在线学习推荐使用国家专业技术

人才知识更新工程指导协调小组办公室公开征集遴选的课件资

源。专业技术人员可登录“河南省专业技术人员公共服务平台”，

通过“学习入口”，自主选择施教机构，进行免费公需科目学习。

（二）专业课学习要求每年不少于 60 学时。专业科目立足

科技前沿，体现专业发展趋势，以提升创新创业能力为重点，以

新理论、新知识、新技术、新方法为主要内容，由行业主管部门

和继续教育基地（见附件）根据行业特点及专业发展需要确定培

训内容并组织实施。

继续教育方式：用人单位和专业技术人员依据《河南省专业

技术人员继续教育证书管理办法》相关规定，采取研修培训、实

践操作、服务基层、在线学习、经业务主管部门批准有考核的自

学等形式开展。其中，选择在线学习的专业技术人员，可登录“河

南省专业技术人员公共服务平台”，通过“学习入口”，自主选

择施教机构，进行专业科目学习。网络培训继续教育施教机构要

遵守《中华人民共和国网络安全法》等相关法律法规，确保网络

安全。

专业技术人员参加继续教育的时间，每年累计应不少于 90

学时，公需课不少于 30 学时/每年，专业课不少于 60 学时/每年。

专业技术人员应及时完成年度继续教育学习任务，并于当年在

“河南省专业技术人员公共服务平台”完成学时申报，获得的继

续教育学时不得结转或顺延至下一年度。

四、学习时间安排

河南省专业技术人员公共服务平台

（https://www.hnzjgl.gov.cn/）是学员信息管理、成绩查询及证书

打印的唯一平台，已在该平台注册的人员可凭身份证号和密码直

接登录，及时完成本年度继续教育任务，并于 2024 年 12 月 15

日前在“河南省专业技术人员公共服务平台”通过“管理入口”

注册并完成学时申报。

未注册人员（新入职教师）请于 2024 年 10 月 31 日前登录

完成个人信息注册，注册时“单位所属区域”选择“省直”，所

在单位选择“郑州智能科技职业学院”。完成注册且待管理员审

核通过后，方可进行公需课学习及专业课学时申报。

附件：河南省专业技术人员继续教育基地名单

郑州智能科技职业学院人事处

2024 年 10 月 15 日

https://rsc.zit.edu.cn/system/_content/download.jsp?urltype=news.DownloadAttachUrl&owner=1863592417&wbfileid=8283219